
REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMI.INTS

UUNTCP,U, PRESIDENT

Tel / Fax: 038/200-46002-Rr. (D6shmor6t e Kombit" P'n'

E-mail: I
PREDSEDNIK OPSTINE
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*:fl3"t ;;*"},[|fuTiil # i#ffi ::d;:#, ;ffi ;ii","".i, tB Komun€s td miratoj €:

VENDIM

t"'r. 
caktimin e lokacionit per ndertimin e pllak.s pdrkujtimore pwr tw zhdukurin Rrustem Rrustemi ne

fshatin Slivove'

2,LokacioniperndErtiminepllakesperkujtimor"^P'',"TRrustemin6fshatinSlivovecaktohetnd
parcelan r."a^ro]i"?s l-o z.r.sririre m" ,ip. 2oo r*,prone e Komunes s€ Ferizajt'

3'obligohetDrejtoriaperUrbanizi.mdheMjedist6leshojlejenddrtimorep6rndertimepllakes
pdrkujtimore drustem Rrustemi nE fshatin Slivovd'

4. Nd.rtimi dhe financimi p6r ndertimin e prakds pdrkujtimore Rrustem Rrustemi n6 fshatin Srivove do

td b6het nga banoret e fshatit'

5.PerzbatimineketijvendimiperkujdesetKreyariiKomun6s'DrejtoriaeUrbanizimit'Mjedisit'dhe
Drejtoria per Pron6' Kadaster dhe Gjeodezi'

6. KY vendimhYn nE fuqi menjehere'

Td bashkangiitura nd kiitd propozim vendim i gieni;

_ Kdrkest)nngo nonor:ai""irniri, slivovd yu n77siig7/2025 te dates t1'03'2025'

'iiii;;;" 
rbtg"Yiet e Zemrds" dega Ferizai'

- C)i,fit o,r" e Pioniis dhe - Skiciin gieodezike'

Faqe 111



REPUBLIKArrosovE's-REPuBLIKAKosovA-REPuBLICoFKosovA

KoMLINA FERIzAI - op$tn'le unoSpvec - MLJNIcIPALITY oF FBRIZAI

TP@

Drejtorati/l"ljesia

Zyrael(:.Yetarrt

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Numri Personal
Emri dhe mbiemri

xtl^oi Pavheni

Adresa e vendbanimit

2500561737

MottXkruunffi

Numri i Protokolit

6frsslot-ootsseltzs

etati i zgiedhjes

E-mail Adresa

Slivovd
Numri i tel. mobil

Numri i tel. fiks
44648890

iMonYtn e Pranimit
Statusi i l6nd€s

Kdrkesa Ne Proces "

3. Ju lutemi tE shkruani tr6rXestin apo ankesEn tuaj n6 detajc:

H;, "il". ;;;:.;;;;f:^ull*_?* srivove per vendosjen e nje plrake perkujtimore per Rrustem

il,]i.,iil; ;r,. 
"L 

euu itii n' L infr ut-ttukt*es perreth

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

ffit" .-pttkuesit PEr v6rtet6si

irj"t*t" 
t 

lirrio.';r;, ,errctoj se informatat e rartshiinuara janii t€ vdrteta'

,menteve t€ bashkangiitt

;ffiri/jaflet0d0shnrin6p€rdor0zimineki!sajk6rkesedhedokumentevet€bashkangiitura

------

1/1

Dxta 1,110312025



DreiIr-rar :

I(r'vetitriL te I(o

I(iiRI(ESi]

rlunds se Ferizajt, z' Agirn Aliu

Ll;Nr>ir: r..rRrr.sE pEtr NDARJEN E NJil PJESE TE PARCELES 683-0 ZK SLIVOVE

t,i]t iiirNDOSJi:N E NJE PLLAKE PERKUJTII/IORE PER RRUSTEM RRUSTEMIN

DI IE RREGULLIIVIIN E INFI{ASTRUKTURIJS PI:NRETH

Irtcl r:t't.i ,lt'z. l(t"\'ctclr,

lvlc .rrri: ttt lccsarj l<trlcese, nE emdr te bzrnoreve te fshatit Slivove dhe familjes Rrustetni,

ker.kc,jlrc pcilr.jen e njE pjese tE p'ralcel@s 683-0 ZK Slivov€ per vendosjen e rrje pllake

Lrcir.ltrrltinr()r.Lr l-rir Rrurstcnr Rrr-rsternin, njd kor-riribr-res ishclual igesl'rtjes kontbdtare, icili

ka1r,.ii, iii:l.tt,n:,i,.lcrohetizl.rctul<r-rr.Vcnclosjaek€saj pllakekanj€rendisi terreqatrte

i. ,.,t.tii:ir iriir. l'.rrTriljt.rr e tij, pol edhe pe:: gjithe lcomunjtetin tou€, duke sirer"bye-r si rrje

slrcirit, rti.r-inri clirc l<urjtcse per sakrificat c'tij ne sh€r'birn te lilis€ dhe pavalesis€ sli

l(r.-rtr'cs. l(jrr irriciiitiv€ eshte e clonroscloshrne per ruajtjen dhe perjetEsimin e historis€

sorrc tci r-c clhe tC vlelave kombetare qe ai dhe shtttle t€ tjere i kane tnbrojtr-rI r-ne

perl< Lrsl-r ti nr dhc sal<ril:ic€.

I)t, asirir.r. l-.cr.l<ojrlrC nrLreshtetjen Lr-raj per rlegr-t[lirnin e infrastruktures p€rcjellese clhe

kr.ijirl:1r,, lrjal hirpiisirc. td rregurlluar pdrreth pllakds p€rkr-rjtirnore, dul<e p€rtshire

.clrir.til.pir c rrjd parl<r-r tC vogel, sistemimin e rrttges dhe vendosjen e ndrigimit publik.

Ki.rto 1-.r:r.r-rir-esin-rt tro t€ nclihmojrrE ne l<rijimin e nj6 arlbienti te dinjitetsherrr p€r

nc-lc,r.irrri;., r) itr.rrstcilr [trustemit dhe tE gjithe atvre q€ kan€ dh€n€ kontribr.rtin e tvre pet'

lit'iiif ,' r'cncli t.

Slrprcs.jrirL rrd rrrir.e l<r-rptiLnin clhe perkrahjen tr-raj pdr realizitlin e kesaj iniciatirre qe clo

1L' 5h(l'bt.jii si njlr vlere e shluar pEr historin€ dhe identitetir-r tou€ komb€tar,

1y1. 1.g,,irt,i<l.,

Ni.rzi litxlrcpi

l(r'r'ct.rr i l'sirati( Slir'ovC

I(ontakt:

044/648-8eA
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OJe 
,yJET E ZEMRAVE ",Ferizai,Rr. "URAN TINOVA" P/N

N6baz6t6kErkes€ss6z.SulejmanRustemi,".iH;nal:1018294555mevendbanimneFsh.Slivov6.

OJQ "YJET E ZEMRAVE" lEshon kEtE:

VERTETIM

Me t6 cil6n vertetohet se Rustem Rustemi I lindur me 10'02'1925 6sht6 marr6 me forc6 nga Policia-

UshtriaSerbemedat€11'04.1?,l....''i,..,li.,..,.::,....

e6 nga dita e kidnapimit e deri ,e ,6ttn,* aihet asgi6 p.r fatin e tij andaj nE listen e oJQ "YJET E

zevriavE" ekzistori siperson I pagjetur'

T6 dhEnat jepen n6 baz6 t6 evidences p6r personat civilt€ kidnapuar giate periudh€s Mars-Qershor

i?'l : ' ' ': 
': " irmandrrrit dhe sherben p€r nevoja personale'

V6rtetimi lEshohet me k6rkesEn e tE lart6pErmendurit dhe sh6rbe

,ffi
IiE yJSr_. i i

, , (E*..llil;_.$)

\x$^,zo:lY

Kryetari i Shoqates, Sali Muhaxheri
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REPUBLIKAEKosoVEs.REPUBLIKAKoSoVA.REPUBLIGoFKosovo

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSflNA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "D6shmor€t e Kombit" P.n'

E-mail: info.ferizai @rks-gov'net

" 
'S ' 

" 
A' 2"7'{

f,rv"rOin e Komun6s sE Ferizajt

,es i Kuvendit tE Komun6s

me pjesEn e ngastr6s kadastrale 130-10 Z'K' Talinoc i

Jerlive, pron6 e komun6s sE Ferizajt

DATA/DATUM/DATE

NR/BR.

ffizNro

TEnltr vpnnro/TrrRou GH

NGA/OD/T'ROM

ffiivtnr/srrBJECT

N6 Nr'Oaf-^!+!.piir VetiiqevensJen

Lokale ("Gazetaztrtatee R9.nu!like'"erJo'J':;4i:.*:i^'l'^?,111"#l?:;fl$.T"1"% 
3",?;

Hlffi,l,ff':;^r?#;,,1ffflJilffii,ir r-"r, yr;arua3Lnme t6 Komun.s 7 Mars 201e, neni 2e plka

i, Rregullores (erg rrir.-iiqrozo p6r ptircaktimin e procedurave t6 Dh.nies n0 shfilrt.zim dhe K.mbimin

e Prones s6 Paluajtshmote rom.rr,es dhe nenit 51 pika ?g-.t9.Statutit 
t6 Komunes 01'Nr'50 te dates

2g.o6.2,r3,Kryetarit i Komun6s permes ii"r"i*ri'ptir politik dhe Financa i propozon Kuvendit t€

Komun6s tti miratojE:

Vendim

1. Kiimbimin engastravekadastrale;  ,-! - rzr- D^-i--i r

- 2435-l z.K. Fertzaj me siperfaqe prei 11-! m2, dhe 2435-2 Zk' Fetizai me siperfaqe

prej 35 *'p"oo" frivate te guiar Avdiu dhe Imrane Avdiu'

PCr;

G



:- - pjesa e ngastr6s kadastrale 180-10 Z.K. Talinoc r Jerlive' me siperfaqe prei 557

m2 pron6 e Komun6s sE Ferizajt'

2. Pronat te cilat propozohen tE kembehen jane tt! regiistruara parcela 2435-l Z'K' Fenzaj me

sip6rfaqe prej 1f S #, Ofr" parcela 2435-2Zk.Faizajme siperfaqe prej 35. m'z jane prona

private te Bujar Avdiu dhe'tmrane Avdiu. parcela tgb-to z.K.Tarnoc i Jerlive me siperfaqe

prej 557 m2 6sht6 n6 pronesi t6 Komunes sti Ferizajt . NE k6to parcela nuk ka ndonjii barr6 apo

kontest Pronilsor.

Pronat e pErshkruara mti larte kembehen me q61lim. tti realizimit t6 projektit ti! parkut I emertuar me

;; "Fjala e Lir6" i cili ndodhet mbrapa KEDS-it"

Pronat td cilat propozohen t€ kembehen janil shpallur inJerel i piirgjithshiim sipal vendimit tE

kuvendit komunal me nr. 01. Nr. gq, a*f il.Og.iOZq,n'baz€te te ;ilit vendim edhe 6sht. b.rd

vleresimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit n6 Pron6' parcela

kadastrale 180-10 Z.K. Talinoc i Jerlive, pto"e 
" 

komunes 6sht6 vleresuar 290'00 € per m2' prona

private-parcelakadastale 2435-lZ.K.ienzajiishtiivler6suarl100'00€p6rm2' 
dhe2435-2Zk'

Ferizaj 6sht6 vrer6su* tooo.oo € p0rm2. *0".; iau-9 tti.vler.simit kiimbimi paruejtshmtiive do tt!

Lefr"t utftto sig 6sht6 ptircaktu nE nenin 1 te ketij vendimi'

5.Pronatepaluajtshmeqi!dot6kilmbehen,t6pdrshkruaram6lart6dot6evidentohennelibrat
kadastral. Me hyrjen n6 fuqi tit ketij 

"";;ii"i, 
fiu totnu"ale kadastale .shtii e obliguar te laryej

""pii*"t 
proceduiale dhe teknike p6r zbatimin e tij'

4.

Td bashkangiitura ne kdtd propozim vendim i gjeni;

- Vendimin e Kuvendit me nr' 01' Nr' 94' datd 27'09'2024'

- Qertifikatat e Prondsisii

- Raportin e vlerdsimit td pronave'



B-rlKA KOsoVA,! REFUBLfC,of, l(o$oVo

URo EVAB,. 
.:MU.Nf 

clrlA[t,fy, gr rgtslzni,

http :/lkk, r,ks-gov,nut/ferizaj

KWBI.\|Dr'I;NoMuT{.
SKUPSTINN'OPSTINV.T

MTINICPALASSEMELY
Dalat'217,,$9.202;4,

Ns,baaij'fedigpozitave.ne,4,it:i2.teLigiitp-Qr,Vp6qeverisjerr Lokale,Nr'.0-3/tr040.,d{le.neitit 5.t pik,a2i9't6,,Statutit

t0 Kornuriils 01.Nr''50,te datEs 28.05,20l3, o"ni14 6 Ligijt pOr Shpron€$irnin eiPrones,sd'Paluajtshme Nr. 03/L.

Nr:i0f/t "092 pdr:Eh0riien r1a Shfiytdzirn dheKembirnin e Prorr6s sB Paiuajtslrrnete l(onrun0s, pargrafi 5 i irenit

29 te Rfegutlor:es:1qgg) N r:: 91202A p€r P€rcaklirnin e.Ploeeclurave,te Dhdnics Ii€ Shfryt€z!1n dle l(€mbimin

ePron-e,siePalua.itslrmeie.,Kornunes u've,rJji,Xo*u,nesu6,,rnbledhjen,emUqjrur;tnedate2?,0gA}Zlrni,ratgj

l:.',i, 
: 

"' 
':"' I 

"

. '?,s[sHpAtLwlt{,,I,N EaESr,prneurllsnirNrrE,rJEsiissii,NcasrBE5,t<4.qa,srna..rre ]':

.': Neasr\{f9.,rc*nasrnal[ i80:,tr0 z:K.TAtrNovc I JERJ,IvE pRo,igE.E Ko.M,ut{iis s#- 
' 

,

,SlrpaIIeirinteiesi.p,Effiirsh0m:-Pub!il<pjesete.rrgastr6skadastr;a,Iei.

24ii61zi,K:Forizai me sipijrfqe 1 }5rn2; me titular Bujar (Vehbi),Avdirr rnJNr.Pelsonal +01 15i83233 dite

24.3.5-2rirE sipei:faqe prej 35rn'' me titufari'Bujar (-etlLi1ArOir, *e Nr,Per:sonat l:0,1 1,583233 dlie ftnr:ane (

nexnep1Avaiu.meNt:.Personal10,044737l6.

ts-O- r O Z.fhatirovi i,Je{ive, kdto prona do tti krirnbshen.per jnteres,publio, paqi tiE par,oelat e 'pi:ones plivate

qd;sfipalfen interes i p6qj,ithshem rne ktite vendim 0shtd irnp.lementuar pr:ojekti'i parkut iem€rtuar'11Fiala e

tii.e'" i,Cili.nAoOhet nrbrapa objektit t6,i(EDS.it, ns keto pronu ,ruk ka ndonje barre apo koutest:pi:one,sor,

O'nligohet; t<ryetar.i i Komund.s - Drejtoi:ia ePlones, (aOasti'ii dhelCjeoA#ise qe te tei;t<oj vleltisirrr t6 igdsive

kadastrale,tO p-d1'qfiknrar:a in:d larte rrgq Miiristria e'Financ,ave - Departatnenti i Ta!"irnit'rr€ Froh0 dhe pas

v,lertsimit ttillj6sille.ti*rjdttttiiKUv,eqd ,t6,I(omqnes Fropozirnin, per Ke-ebimie.l<etyT e:njii$ive.
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